



Pst!!

3/2010

København den 13. februar 2010

B&U DM i Kalundborg

B&U DM i Kalundborg trak mange unge fægtere selv om sneen dækker store dele af landet. Flere fægtere havde succes med at forsvare deres mesterskaber fra 2009, men der blev også fundet nogle nye mestre.

Stævnet er tydeligt signal om, at dansk fægtning har mange unge talenter som vil kunne være med til at præge fremtiden for dansk fægtning.

Se resultaterne [her](#)

Medlemsindberetning

Så er tiden sig for den årlige medlemsindberetning til Danmarks Idræts-Forbund udløbet. Desværre er der stadig klubber som ikke har indsendt deres tal til DIF. Jeg vil stærkt opfordre klubberne til straks at indsende oplysningerne, det er meget vigtigt for DFF's arbejde.

Indsendes skemaerne ikke, får det indflydelse på DFF's tilskud fra DIF, som bl.a. reguleres efter antal fægteklubber og deres medlemstal. I yderste konsekvens bliver fægteklubben slettet som medlemsklub i DIF-regi og klubben overtræder sine forpligtelser i medfør af DFF's vedtægter §4.

CIUF stævne aflyst

Dansk Fægte-Forbund har ikke modtaget invitation eller anden information fra den stævnearrangerende klub. Derfor må Dansk

Fægte-Forbund desværre betragte stævnet som aflyst. Vi beklager.

Dansk fægtere udtaget til Kadet EM i Athen

Dansk Fægte-Forbunds eliteudvalg har udtaget følgende fægtere til Kadet EM i Athen, 2. – 7. marts 2010.

Herresabel: Magnus Normann Jørgensen, Sebastian Bringstrup
Damekårde: Maria Donslund

Herrefleuret: Alexander Tsoronis, Frederik von der Osten, Alexander Egelund, Troels Robl
Herrekårde: Frederik von der Osten, Troels Robl, Alexander Egelund, Christian Jauernik

Herrefleuretfægterne og herrekårdefægterne er samtidig udtaget til at fægte hold.

Nordiske Mesterskaber på fleuret

Coupe de Helsingborg i fleuret afvikles i år også som nordiske mesterskaber.

Der er forventninger om mange deltagere og med sin placering i forhold til Danmark, er det jo oplagt at der også vil være en stor dansk repræsentation.

Stævnet afvikles i weekenden 6. og 7. februar 2010 og det er muligt at læse mere på <http://www.fencing.se/tavlingsinbjudningar/coupe-de-helsingborg-florett/>

Husk dog, at der er sidste frist for tilmelding i morgen søndag den 24. januar 2010.

København mesterskaber 2010

I uge 7 afvikles der Københavner mesterskaberne i fægteklubben Trekanten. Stævnet er åbent for alle og der fægtes på alle 3 våben.

Fægtere, der er gamle nok til at opnå dispensation til deltagelse i danske seniorranglistestævne, Kan deltage.

Københavnsmesterskaberne er åbne for alle medlemmer af danske fægteklubber.

I kan læse mere i indbydelsen [her](#)



Ungdoms OL

Den officielle hjemmeside til ungdoms OL som afvikles i august 2010, er nu officielt åbnet. Hjemmesiden kan se [her](#).

Det er første gang, at der afvikles et ungdoms OL og derfor vil der være ekstra megen

opmærksomhed omkring afviklingen som finder sted i Singapore.

Fægtningen vil blive afviklet den 15. – 18. august og kvalifikationen til stævnet vil ske efter VM for kadetter i april.

Nyheder om fægtning på DR

DR's satsning – Min Sport – har indtil videre været en stor succes vurderet i antal artikler offentliggjort på sitet, siden at sitet blev offentliggjort.

Også dansk fægtning har været stærkt repræsentative med hensyn til levering af artikler

omkring dansk fægtning. Se alle artiklerne der er blevet uploadet [her](#).

Husk at alle kan uploade artikler til siden, så har du en historie som du mener bare skal lægges på nettet, så benyt dig af denne mulighed.

Mahaut Cup præsenterer nye rammer

Så er planen for Mahaut Cup 2010 klar!

Mahaut Cuppens 8 årlige afdelinger er stedet, hvor danske kårdefægttere fra bredde til elite mødes til en venskabelig kappestrid. Der er tale om en "cup", så der er præmier og hædersbevisninger både hver gang og ved årsafslutningen, men du behøver jo ikke komme til det hele. Tag med og tag konkurrencen som et godt weekend-tillæg til din hverdagstræning.

Nyheder i 2010: I 2010 tager Mahaut Cuppen på klubturné, så stævnet afholdes i 3 klubber i løbet af året (der afholdes bl.a. 2 afdelinger i Trekanten). Der overrækkes små, sjovepræmier hver gang. Alderskravene er ændret, så stævnet er åbent for også kadetter – der fægtes stadig alle mod alle. Nye, senere starttider, som tilgodeser muligheden for længere nattesøvn / morgenhygge med familien ect.

Nye regler mht børneattester

Ved årsskiftet trådte en ny lov omkring indhentning af børneattester i kraft. Fremover skal kommunen sanktionere de foreninger, der ikke indhenter børneattester.

Læs en mere udførlig beskrivelse af de nye regler [her](#)

Det kan stærkt opfordres til, at sætte sig ind i de nye regler da der i 2009 har været tydelige indikationer på, at der vil blive slået hårdt ned på de klubber der ikke indhenter de fornødne attester.